euertēt eum. Sed quum quingēti qui in statione A
 agri Messeniorum erant, subito superuenirent, ad
 quorum conspectū etiam qui antē terga verterāt
 recolligerēt se per colles, Philopœmenes, ne cir-
 cūueniretur veritus, simul parcēs equitib. per loca
 impedita recipiebat se, claudebatq; ipse extremū
 agmen. Subinde infesto equo in hostes inueheba-
 tur, idq; vnū agebat eos vt in se retraheret. Verūm
 trepidabant illi in eum incurrere, clamoribus au-
 tem procul & circumcursionibus incessabant.
 Qui dum sæpius illorū inuenum causa abscedit à
 suis, & singulos dimittit in turū, imprudens solum
 se inter frequentes conspicit relictum hostes: nec B
 cōgredi cū eo tamen est vllus ausus, sed cū emi-
 nus tantūm peteretur, ad loca cōfragosa abruptaq;
 adactus, agrè valebat tractare, & lacerabat equum.
 Agilis quidē erat ei ab exercitatione fenectus, neq;
 quicquam ad se eripiendū officiebat, sed tunc cor-
 pore hinc ex morbo affecto, hinc ex itinere lan-
 guescente grauē & torpescentē iam equus prola-
 psus in terram effudit. Capite ad durū casum affli-
 cto, iacuit diu sine voce: vnde hostes mortuum rati,
 vertere corpus & spoliare aggrediebātur. Tandē
 quum caput attolleret, atq; oculos aperiret, con-
 ferti superfū manibus post tergum illigatis abdu-
 xerunt eum, nec vllō ludibrii vel contumeliæ ge-
 nere abstinuerunt in virum, qui nunquam ne per
 fomniū quidē eum casum expectasset à Dinocrate.
 Urbana multitudo mirum in modū eo nuntio
 elata ad portas concurrir. Vt attractū Philopœme-
 nem contra gloriā factaq; & victorias pristinas cō-
 spexere, miserati plerique sunt, atq; eius vicem do-
 lentes etiam illacrymabātur, humanamq; fortunā
 vt fallacem & inanem eleuabant. Itaq; lenis sermo
 per plerosque cōmeauit, priorū meritōū & liber-
 tatis, quā tyranno eiecto Nabide ipsis reddiderat,
 conferuandā memoriā. Pauci erant qui in Di-
 nocratis gratiā exercitatum censerent necandū,
 vt grauē hostem & implacabilē, ipsiq; Dinocrati,
 à quo ludibrio habitus & captus esset, si euolasset,
 formidabiliorem. Tandem deportauerunt eum in
 cameram subterraneam, quem Theaurū vocant,
 aeris lucisq; externæ expertem, nec habet ea fores,
 sed ingenti clauditur saxo machina superimposi-
 to. Illuc demisso eo saxo obuoluerunt, & locum
 statione armata circumqua; cinxerunt. Interea
 Achæorum equites, quū ex fuga sese collegissent,
 vt nusquam comparuit Philopœmenes, sed mor-
 tuum apparuit esse, diu subsisterunt inclamantes
 eum, ferentesq; inter se mutuo sermonem, turpem
 esse & indignam suam incolumitatem, qui hosti-
 bus ducem suum vitam ipsorū causa proiicientem
 prodidissent. Hinc progredientes simul & anxie
 perscrutātes, venisse eum in hostium potestātē in-
 tellexerunt, idq; per ciuitates Achaicas renuntia-
 uerūt. Achæi cladē eam non mediocrem æstimā-
 tes, reposcere eum per legatos à Messeniis statue-
 runt, simulq; parabant se ad bellum. Dum in his
 illi sunt occupati, Dinocrates tempus potissimūm
 vt Philopœmeni salutare veritus, & consilia sta-
 tuens anteuertere Achæorū, primis tenebris, vbi
 digressa est plebs Messeniorū, aperto carcere in-
 tromisit ad eum carnificē, precepitq; vt venenū illi